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Det er en Samling af Mænd, som staae paa? 
en vis bestemt Maade med Hensyn til disses 
Spørgsmaal, som vel lægge en vis Vægt paa,; 
om» Ministeriet vedbliver at lede Forretninger-M, 
som hidtil, men som ;ikke, efterat et: afgjørende; 
Votum er faldet, har en saadan indre Sam- 
menhæng, saadanne fra Andre afvigende Grund: 
sætninger, som kunde styrke det til at træde- 
op paa den Maade, som et parlamentarisk 
Parti maa gjore, naar det skal fortrænge et 
andet sfra Magten. - Hvad der imidlertid 
eomplieerer denne Sag ikke saa lidt, er, at 
Ministerialspørgsmaalet eller - Cabinetsspørgs- 
maalet i dette Tilfælde er stillet under sAn-- 
tydning af, at det kun er for en Tid, at de, 
der ville støtte Ministeriet, kunne forebygge« 
dets Afgang. Det synes endog at maatte tydes 
nærmest som en meget begrændset Tid, i hvilken 
det vil kunne lykkes os at bevare Ministeriet. 
Det Spørgsmaal opstaaer altsaa for os, om 
det da vil være rigtigt af os at modtage det 
Tilbud, som den høitærede Conseilspræsident 
har gjort, nemlig, at han vilde paatage sig at 
lede Forretningerne til denne Sessions Udgang, 
dersom vi gaae med ham i de nu foreliggende 
Spørgsmaal, eller om vi ville gjore bedst i 
ikke at modtage dette Tilbud og altsaa lade 
et Ministerskifte indtræde. Jeg maa nu der- 
til bemærke, at det joskan synes, som om 
Spørgsmaalet; naar det stilles saaledes op, 
egentlig er indskrænket til et Sporgsntaal af 
temmelig ringe Betydning, thi det kunde jo 
synes at være mindre betydningsfuldt, om 
Ministeriet gaaer af en Maaned før eller 
senere; men jeg skal dog tillade mig at gjore 
opmærksom paa, at den største Ulempe, det 
mine Dine vil have, vil være, at Regjeringen 
kommer til at gaae caf for et Votum af 
Folkethinget i en Sag, som ikke af Thinget 
selv egentlig kan erkjendes for et virkeligt 
Cabinetssporgsmaalw -Det vilde i mine Dine 
være en skæv Stilling, hvori Folkethinget 
vilde komme til at staae ved at afgive et saa- 
dant Votum i et Tilfælde af denne Art, som 
kan have Følger, der i politisk Henseende 
ingenlunde ville være heldige. Det andet 
Hensyn er det, jeg nylig tillod mig at berøre, 
at der her ikke, saavidt mig bekjendt, er et 
Parti tilstede, som man kan sige har Fleertallet 

i dette Thing. Men dernæst, mine Herrer, 
er der ogsaa et Par andre Betragtninger, som 
synes mig at fortjene et ikke ringe Hensyn. 
Jeg for mit eget Vedkommende vilde uden 
Sammenligning foretrække fremfor alt Andet, 
om det nuværende Ministerium vilde vedblive 
at staae ved Rørets ogsaa efter, at Rigsdags- 
sessionen er endt. Dette vilde jeg sætte over- 
ordentlig Priis paa, men jeg har efter de 
Yttringer, der ere faldne fra den høitærede Cou- 
seilspræsident, ikke noget stort Haab om, at det 
vil lade sig gjore. Dernæst vilde jeg imidlertid 
ogsaa sætte Priis paa, som Ministeriet efter 
sit Tilbud vilde lede Forhandlingerne i denne 
Session tilende. Mine Grunde dertil ere søl- 
gende. For det Første maa jeg sige, at jeg 
ikke i mindste "Maade deler den Frygt, som 
igaar blev udtalt af et æret Medlem (N. 
Hansen), at Ministeriet skulde gjentage denne 
Optræden-ved enhversotnhelst forefaldende Sag, 
vi endnu have at behandle. Naar man kjen- 
der de Mænds Tænkeknaade, som staae i 
Spidsen for det nuværende Ministerium, kan 
man sikkert være fuldkommen beroliget i den 
Henseende, og jeg antager, at Thiuget dog har 
en Følelse af, at det« er meget ønskeligt, at de 
Sager, som vi have for, blive bragte tilende, 
og det meget snart. Jeg troer, at denne 
Session allerede har varet for længe, og jo 
hurtigere vi kunne faae Ende paa den, desto 
bedres Men snu er det min Overbeviisning, 
at ethvert Rtinisterskifte i nærværende Øieblik 
nødvendig vilde forhale Tilendebringelsen af 
disse Sager (En S t emme:  Ja, i 8 Dage i) 
Nei, ikke i 8 Dage, ialfald er det ikke sikkert. 
Maaskee det ærede Medlem troer, at det 
ikke vil vare længere, det veed jeg ikke, men 
vi have dog seet Tilfælde, hvor det har varet 
længere, og strax« efter at et nyt Ministerium er 
dannet, er det jo ikke let for det at indtage 
en bestemt Stilling til alle de Sager, som 
der her er Tale om, saa at det kan lede dem paa 
en fuldkommen sikker Maade. Altsaa er det 
min Overbeviisning, at vi vilde komme hur- 
tigere og bedre tilende med vort Arbeide i 
denne Session, dersom det nuværende Mini- 
steriutn vilde føre den tilende. 홢  Endnu er 
der en Betragtning, som jeg tilstaaer for mig 
har en ikke ringe Vægt. Jeg har staaet uden- 


